Landesstatistik.steiermark.at

'% | Das Land
Steiermark |

Steiermark (Bezirke): Polizeiliche Kriminalstatistik
Wirtschaftskriminalit&t (Anzelgen) * Veranderung

601 Graz

603
606
610
611
612
614
616
617
620
621
622
623

601
603
606
610
611
612
614
616
617
620
621
622
623

Deutschlandsberg
Graz-Umgebung
Leibnitz

Leoben

Liezen

Murau

Voitsberg

Weiz

Murtal
Bruck-Murzzuschlag
Hartberg-Furstenfeld
Sudoststeiermark
Steiermark insgesamt

Graz
Deutschlandsberg
Graz-Umgebung
Leibnitz

Leoben

Liezen

Murau

Voitsberg

Weiz

Murtal
Bruck-Murzzuschlag
Hartberg-Furstenfeld
Sudoststeiermark
Steiermark insgesamt

2021 2022 2023

4.054

3.213
284
1.102
500
549
359
91
217
373
441
511
420
469
8.529

4.138

332

1.364

642
811
562
124
288
562
509
701
583
477

11.093

358

1.393

650
753
628
141
365
568
625
931
619
565

11.650

2023 zu 2022 in %
-2,0
7,8
2,1
1,2
-7,2
11,7
13,7
26,7
11
22,8
32,8
6,2
18,4
50

Wirtschaftskriminalitat (Anzeigen) *

2015 2016 2017 2018 2019 2020

2.182

1.815
395
204
566
335
272
305
252

89
285
346
180
264

5.308

1.960

348
196
587
362
307
322
297
82
349
460
132
276

5.678

207
649
342
344
251
109
157
390
313
425
369
381

6.119

2.725 2.954
262 293
901 887
352 383
504 626
350 485

93 101
215 249
384 465
409 421
576 506
405 487
485 483

7.661 8.340




Wirtschaftskriminalitat (Anzeigen)

Bez.Nr. Bezirk
2009 2010 2011 2012 2013 2014
601

Graz 1.488 1.402 1.522 2.078 2.020 1.827
603 Deutschlandsberg 473 418 384 408 456 402
606 Graz-Umgebung 147 191 184 161 219 193
610 Leibnitz 429 429 460 546 633 516
611 Leoben 290 242 328 337 343 322
612 Liezen 304 274 304 300 327 414
614 Murau 332 251 232 329 335 281
616 Voitsberg 337 348 326 364 331 336
617 Weiz 55 66 75 91 91 82
620 Murtal 266 227 263 281 244 372
621 Bruck-Murzzuschlag 370 309 266 414 404 415
622 Hartberg-Furstenfeld 150 179 314 151 186 166
623 Sudoststeiermark 207 211 210 247 233 247

Steiermark insgesamt 4.848 4.547 4.868 5.707 5.822 5.573

Quelle: Bundeskriminalamt; Bearbeitung Landesstatistik Steiermark.

* Die Wirtschaftskriminalitét gliedert sich unter anderem in die Bereiche Betrug (z.B. Internetbetrug, Sozialleistungsbetrug, Trickbetrug), Wirtschaftsdelikte, Urkundenkriminalitat und den Missbrauch
unbarer Zahlungsmittel (Kredit-, Bankomatkarten).



