



Steiermark (Bezirke): Polizeiliche Kriminalstatistik							
Bez.Nr.	Bezirk -		Veränderung				
		2021	2022	2023		2023 zu 2022 in %	
601	Graz	3.213	4.138	4.054	·	-2,0	
603	Deutschlandsberg	284	332	358		7,8	
606	Graz-Umgebung	1.102	1.364	1.393		2,1	
610	Leibnitz	500	642	650		1,2	
611	Leoben	549	811	753		-7,2	
612	Liezen	359	562	628		11,7	
614	Murau	91	124	141		13,7	
616	Voitsberg	217	288	365		26,7	
617	Weiz	373	562	568		1,1	
620	Murtal	441	509	625		22,8	
621	Bruck-Mürzzuschlag	511	701	931		32,8	
622	Hartberg-Fürstenfeld	420	583	619		6,2	
623	Südoststeiermark	469	477	565		18,4	
	Steiermark insgesamt	8.529	11.093	11.650		5,0	

Bez.Nr.	Bezirk	Wirtschaftskriminalität (Anzeigen) *						
Dez.M.		2015	2016	2017	2018	2019	2020	
601	Graz	1.815	1.960	2.182	2.453	2.725	2.954	
603	Deutschlandsberg	395	348	207	210	262	293	
606	Graz-Umgebung	204	196	649	624	901	887	
610	Leibnitz	566	587	342	338	352	383	
611	Leoben	335	362	344	405	504	626	
612	Liezen	272	307	251	286	350	485	
614	Murau	305	322	109	78	93	101	
616	Voitsberg	252	297	157	168	215	249	
617	Weiz	89	82	390	343	384	465	
620	Murtal	285	349	313	271	409	421	
621	Bruck-Mürzzuschlag	346	460	425	494	576	506	
622	Hartberg-Fürstenfeld	180	132	369	378	405	487	
623	Südoststeiermark	264	276	381	384	485	483	
	Steiermark insgesamt	5.308	5.678	6.119	6.432	7.661	8.340	

Bez.Nr.	Bezirk	Wirtschaftskriminalität (Anzeigen)						
Dez.ivi.		2009	2010	2011	2012	2013	2014	
601	Graz	1.488	1.402	1.522	2.078	2.020	1.827	
603	Deutschlandsberg	473	418	384	408	456	402	
606	Graz-Umgebung	147	191	184	161	219	193	
610	Leibnitz	429	429	460	546	633	516	
611	Leoben	290	242	328	337	343	322	
612	Liezen	304	274	304	300	327	414	
614	Murau	332	251	232	329	335	281	
616	Voitsberg	337	348	326	364	331	336	
617	Weiz	55	66	75	91	91	82	
620	Murtal	266	227	263	281	244	372	
621	Bruck-Mürzzuschlag	370	309	266	414	404	415	
622	Hartberg-Fürstenfeld	150	179	314	151	186	166	
623	Südoststeiermark	207	211	210	247	233	247	
	Steiermark insgesamt	4.848	4.547	4.868	5.707	5.822	5.573	

Quelle: Bundeskriminalamt; Bearbeitung Landesstatistik Steiermark.

^{*} Die Wirtschaftskriminalität gliedert sich unter anderem in die Bereiche Betrug (z.B. Internetbetrug, Sozialleistungsbetrug, Trickbetrug), Wirtschaftsdelikte, Urkundenkriminalität und den Missbrauch unbarer Zahlungsmittel (Kredit-, Bankomatkarten).